

# 2014年2月期（第42期） 第1四半期 決算補足資料

イオン九州株式会社

◆決算変更に伴う前期比較について

2013年2月期より決算期変更を行ったことに伴い、本決算補足資料に記載した前期比及び既存比は、参考数値として記載しております。

《記載金額》百万円未満を切捨てて表示しております。

## 1. 決算概要

【単位：百万円，％】

第1四半期累計期間	2011/5		2012/5		2013/5	
		前期比		前期比		前期比
営業収益	百万円 58,961	98.1	百万円 58,868	99.8	百万円 59,856	101.7
営業利益	△ 551	—	△ 464	—	△ 388	—
経常利益	△ 497	—	△ 242	—	△ 166	—
四半期純利益	△ 1,235	—	△ 207	—	△ 151	—
1株当たり四半期純利益	円 △ 65.82	—	円 △ 11.07	—	円 △ 8.05	—

項目	2011/5		2012/5		2013/5	
期別		前期比		前期比		前期比
総資産	百万円 106,789	95.3	百万円 108,835	101.9	百万円 107,459	98.7
純資産	18,427	102.2	19,898	108.0	21,144	106.3
1株当たり純資産	円 980.05		円 1,058.07		円 1,123.98	

## 要約キャッシュ・フロー計算書

【単位：百万円】

	2012/5	2013/5	増減額	備考
税金等調整前四半期純損失	△ 260	△ 174	85	
減価償却費	1,181	1,203	22	
法人税等の支払額	△ 1,330	△ 1,044	285	
運転資金の増減	△ 1,789	△ 159	1,629	
その他	6,301	△ 122	△ 6,423	主に、前第1四半期累計期間末日が金融機関の休業日であったために、テナント預り金の資金決済が翌営業日に持ち越されたことによるものです。
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,102	△ 298	△ 4,401	
設備投資	△ 1,241	△ 1,774	△ 533	
その他	△ 34	2,197	2,232	主に、差入保証金の流動化による増加です。
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,276	422	1,698	
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,297	2	2,300	
現金及び現金同等物の増減額	529	126	△ 402	

## 2. 売上高の状況

### (1) 部門別の状況

【単位：百万円，％】

	2012/5					2013/5				
	売上高	構成比	前期比	既存比	荒利率	売上高	構成比	前期比	既存比	荒利率
衣料品	13,865	25.1	102.1	99.4	37.0	13,715	24.4	98.9	96.1	37.8
食料品	25,056	45.4	100.4	98.6	21.9	25,785	45.9	102.9	98.4	21.7
住居余暇商品	9,588	17.4	95.8	96.1	26.8	10,007	17.8	104.4	100.2	26.9
その他	12	0.0	108.9	97.7	32.8	26	0.0	221.1	226.0	16.3
総合小売事業計	48,522	87.9	99.9	98.3	27.2	49,534	88.1	102.1	98.1	27.2
H C事業	6,182	11.2	93.7	97.0	24.1	6,052	10.8	97.9	95.3	24.3
その他の事業	472	0.9	323.3	98.6	28.0	625	1.1	132.2	100.8	26.9
売上高合計	55,178	100.0	99.8	98.2	26.8	56,211	100.0	101.9	97.8	26.9
その他営業収入	3,690	—	101.1	—	—	3,644	—	98.8	—	—
営業収益	58,868	—	99.8	—	—	59,856	—	101.7	—	—

## (2) 既存店の客数・客単価・買上点数の前期比推移 (GMS)

	2011/5		2012/5		2013/5	
	前期比		前期比		前期比	
客数	97.8%		98.4%		98.4%	
客単価	98.3%		100.2%		100.0%	
買上点数	101.5%		103.3%		100.9%	

## 3. 経費明細

【単位：百万円、%】

	2011/5			2012/5			2013/5		
	金額	前期比	営収比	金額	前期比	営収比	金額	前期比	営収比
人件費	8,039	98.4	13.6	8,053	100.2	13.7	8,307	103.1	13.9
販促費	1,225	102.5	2.1	1,230	100.4	2.1	1,275	103.7	2.1
販売費	961	102.4	1.6	951	98.9	1.6	1,004	105.6	1.7
設備費	7,449	96.4	12.6	7,526	101.0	12.8	7,384	98.1	12.3
一般費	1,281	100.4	2.2	1,205	94.1	2.0	1,181	98.0	2.0
合計	18,957	98.2	32.2	18,967	100.1	32.2	19,152	101.0	32.0

## 4. 店舗の状況

## (1) 店舗数の推移

		2011/2	2012/2	2013/2	2013/5
新店 New Stores	G M S	0	1	2	0
	H C	2	0	0	0
	S u C	0	0	0	0
	W M D & F	0	2	1	2
	イオンバイク	7	10	1	0
閉店・営業譲渡等 Stores Closed Others	G M S	2	0	0	0
	H C	0	3	0	1
	S u C	0	0	0	0
	W M D & F	0	0	0	0
	イオンバイク	0	0	1	0
期末店舗数 Number of Stores	G M S	43	44	46	46
	H C	47	44	44	43
	S u C	5	5	5	5
	W M D & F	0	2	3	5
	イオンバイク	8	18	18	18
	合計 Total	103	113	116	117

※ GMS…総合スーパー、HC…ホームセンター、SuC…スーパーセンター、  
WM D&F…ワイドマート ドラッグ&フード

## (2) 2013年度 開店店舗

店名	業態	所在地	開店日	面積(m <sup>2</sup> )	
				総敷地	直営売場
ワイドマートドラッグ&フード森町店	その他	大分県大分市	2013/4/12	-	944
ワイドマートドラッグ&フード壱岐団地店	その他	福岡市西区	2013/4/25	-	975